
„Malířské a natěračské práce pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“ 

 

Smlouva o dílo 

podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

1. Smluvní strany 

 

1. STAVKOM, spol. s r.o., se sídlem Nádražní 1332/32, 680 01 Boskovice 

IČ: 41604041, zapsaná v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 2539 

 Zastoupená Ing. Petrem Vyskočilem, jednatelem společnosti STAVKOM, spol. s r.o. 

 (dále jen „zhotovitel“)  

 

2. Nemocnice Boskovice s.r.o., se sídlem Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice 

      IČ: 26925974, zapsaná v OR u KS Brno, oddíl C, vložka 45305 

      zastoupená RNDr. Danem Štěpánským, jednatelem Nemocnice Boskovice s.r.o. 

      (dále jen „objednatel“) 

       

2. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele dle jeho potřeby 
malířské a natěračské práce, včetně souvisejících doprovodných technických nebo 
administrativních prací a dopravy na místo plnění, a to zejména:   

a) dopravu dodavatele, včetně materiálu, do místa plnění 
b) drobné související práce – sádrování, úpravy povrchu, přípravné práce apod. 
c) zajištění veškerého potřebného materiálu, včetně následného, odklizení zbytků 

materiálů a obalových prostředků 
d) uvedení prostor do původního stavu – hrubý úklid po činnostech způsobených 

malířskou činností 
(dále jen „dílo“). 

2. Objednatel se zavazuje převzít každé provedené dílo a uhradit za ně smluvenou cenu.  
3. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky „Malířské a natěračské práce pro 

Nemocnici Boskovice s.r.o.“, a proto veškerá její ustanovení budou vykládána v souladu se 
zadávací dokumentací této veřejné zakázky.  
 
 
 



„Malířské a natěračské práce pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“

3. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel bude provádět dílo na základě jednotlivých objednávek zadavatele. Objednávky budou

zadávány nejméně 15 pracovních dnů před požadovaným termínem plnění. Výjimkou jsou situace

akutní potřeby, které vzniknou nenadále, kde je zapotřebí urychlené provedení díla. V takovém

případě dohodne objednatel se zhotovitelem dřívější termín plnění díla.

2. Objednávka díla musí obsahovat rozsah alespoň v přibližné hodnotě a termín provedení díla.

Zhotovitel může na základě prohlídky konkrétního místa plnění požadovat upravení

harmonogramu provádění díla z objektivních důvodů (např. větší rozsah, rozsáhlá příprava,

doprovodné práce apod.).

3. Každá jednotlivá objednávka díla bude co do rozsahu a termínu plnění odsouhlasena zástupci

obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen provést dílo dle takto odsouhlaseného rozsahu prací

a termínů. Případné vícepráce nebo nutnost navýšení nebo změny odsouhlaseného materiálu

musí být předem projednán s objednatelem, přičemž je možné překročení plánovaného rozpočtu

nejvýše o 10 % ceny.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost při provádění díla.

5. Zhotovitel je povinen respektovat odůvodněné požadavky objednatele na dobu provádění díla,

zejména pak s ohledem na běžný provozní režim objednatele.

6. Zhotovitel je povinen vystavit o provedených činnostech protokol s popisem skutečně

provedených prací a použitého materiálu, včetně data provedení a podpisu odpovědné osoby.

7. Předání díla proběhne prohlídkou na místě plnění a sepsáním protokolu o předání a převzetí díla.

8. Objednatel odmítne převzít dílo, které má nedostatky technického charakteru nebo jehož rozsah

neodpovídá smluvenému rozsahu dle příslušné objednávky.

9. Odpovědné osoby, pověřené realizací smlouvy:

Zhotovitel:
Objednatel:

4. Cena a platba

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za každé řádné provedení díla dle této smlouvy,

a to v souladu s cenovou nabídkou, která je specifikována v příloze č. 1 k této smlouvě.

2. Jednotkové ceny sjednané smluvními stranami v příloze číslo 1 této smlouvy jsou platné nejméně

po dobu prvních 12 měsíců trvání této smlouvy ode dne její účinnosti. Změnu jednotkových cen

pro další období trvání smlouvy lze sjednat dohodou smluvních stran dodatkem k této smlouvě,

a to z důvodu úpravy ceny v závislosti na indexu inflace za uplynulý kalendářní rok, zjištěné podle

oficiálních údajů ČSÚ. Zhotovitel své právo na zvýšení jednotkových cen uplatní zasláním

písemného návrhu dodatku k této smlouvě objednateli, doloženého novou odůvodněnou

kalkulací ceny.



„Malířské a natěračské práce pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“ 

 
3. Zhotovitel vystaví po provedení každého díla základě soupisu provedených prací objednateli 

daňový doklad se všemi náležitostmi dle zákona, jehož splatnost je 60 dní ode dne prokazatelného 
doručení objednateli. 

4. Pro případ prodlení s úhradou daňového dokladu se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 %  
z fakturované částky za každý den prodlení. 

5. Pro případ prodlení s předáním celého díla dle každé stvrzené objednávky se sjednává úrok  
z prodlení ve výši 0,05 % z hodnoty díla za každý den prodlení.  

 

5. Záruční lhůta 

 

1. Záruční lhůta na provedené práce a na použitý a poskytnutý materiál činí dva roky a začíná běžet 
dnem předání předmětu díla do provozu.  

2. Záruka se nevztahuje na součásti a díly podléhající rychlé zkáze nebo běžnému opotřebení.  
3. Záruka se nevztahuje dále na škody nebo poruchy, které byly způsobeny, nedbalostí, nešetrným 

zacházením, neodbornými zásahy objednatele nebo nedodržením technických či provozních 
podmínek ze strany objednatele, případně za škody vzniklé v důsledku živelné pohromy.  
 
 

6. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, která je vázána na vyčerpání finančního limitu plnění 
1.999.999,- Kč bez DPH.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu ukončit dohodou s tím, že si vzájemně vrátí nebo 
nahradí již poskytnutá plnění. Tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoliv ze stran i bez uvedení 
důvodu s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně.  

3. Od této smlouvy lze odstoupit jednostranným písemným oznámením doručeným druhé smluvní 
straně v případě závažného porušení vzájemných povinností v souladu se zákonem. Za závažné 
porušení se považuje zejména překročení rozsahu prací dle přílohy této smlouvy o více než 10 %, 
zpoždění s předáním jednotlivých částí díla o více než 2 týdny, opakované neposkytnutí 
součinnosti kteroukoliv ze smluvních stran nebo zahájení insolvenčního řízení kterékoliv smluvní 
strany. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně, přičemž 
smluvní strany jsou si povinny nahradit vzájemná plnění, která již byla poskytnuta.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

5. Tuto smlouvu je možné doplňovat a měnit pouze formou písemných dodatků, které se po podpisu 
obou smluvních stran stanou nedílnou součástí smlouvy. 

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 s jednotkovými cenami díla.  
 



„Malířské a natěračské práce pro Nemocnici Boskovice s.r.o.“ 

 
7. Ostatní okolnosti, touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku.  
8. Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Zveřejnění v Registru smluv provede objednatel bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami.  

9. Smluvní strany prohlašují, že předmět servisní smlouvy ani ostatní podmínky smlouvy nejsou 
obchodním tajemstvím.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že je projevem jejich svobodné a vážné vůle  
a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Boskovicích dne 14.11.2019       

 

 
 
 
 
 
………………………..………………………………        ……………………………………………………………  
  Ing. Petr Vyskočil                                RNDr. Dan Štěpánský 
                 jednatel                jednatel 
 
 

 

ing. Petr 
Vyskočil

Digitálně podepsal 
ing. Petr Vyskočil 
Datum: 2019.11.14 
06:24:14 +01'00'

RNDr. Dan 
Štěpánský

Digitálně podepsal 
RNDr. Dan 
Štěpánský 
Datum: 2019.11.18 
14:31:46 +01'00'


